CÂMARA MUNICIPAL DE

ESTADO DO MARANHAO
MUNICiPlOOE BALSAS

GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS
SeSSAO ITINERANTE

INDICAÇÃO N" 222/202Í

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, LocalWaiiei.

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art. 109, ambos do Regimento
interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDiCAÇÃO á apreciação do Coiendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA PROVIDENCIE A PAVIMENTAÇÃO DA RUA IMPERATRIZ LOCALIZADA
NO POVOADO BATAVO/GERAIS DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

A presente indicação se faz necessária uma vez que os moradores têm reclamado da
péssima condição de tráfego, tanto para automóveis quanto para pedestres. Os buracos
encontram-se em grande quantidade, muita lama no período chuvoso.

Portanto, tudo que foi exposto torna o trajeto perigoso e difícil acesso. Solicito a Vossa
Excelência que tenha a sensibilidade necessária juntamente com a secretaria competente para
atender esta indicação.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 12 DE MARÇO DE 2023.

/

PAULO EDUARDO COELHO JÚNIOR
Vereador Autor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmall.com